
  Njoftim për kërkim kandidaturash për ndjekje kualifikimesh 

  

 1 Titulli i kursit Forumi i Europës Juglindore /Southeast Europe Forum (SEEF) 

2 Kriteret e kërkuara të gradës Major – Kolonel/civil ekuivalent  

3 Kriteret e kërkuara të gjuhës Anglisht mbi 80 pikë ALCPT/ECL 

4 Përshkrimi 

Ky seminar fokusohet në çështjet e sigurisë aktuale dhe ato që po lindin në 

Europën Juglindore. Gjithashtu seminari vendos vëmendje të veçantë në sfidat e 

disinformimit në kontekstin e integrimit Euroatlantik, pandemia e COVID-19 

dhe përfshirja e aktorëve të jashtëm. Thekson komunikimin strategjik si aspekt 

kritik të këtyre çështjeve. Në këtë seminar do të marrin pjesë profesionistë të 

mbrojtjes, të nivelit të mesëm dhe të lartë nga Europa Juglindore, për të 

ndërtuar një kuptueshmëri të përbashkët të dinamikave të reja dhe për të 

zhvilluar strategji gjithëpërfshirëse për t’ju adresuar sfidave të reja. 

5 Periudha e zhvillimit të kursit 22.05.2023-26.05.2023  

6 Vendi i zhvillimit të kursit Qendra Marshall, Gjermani 

7 Afati aplikimit elektronik (sipas lidhjes 4) 15.02.2023 

8 Kuota 2 (dy) kuota  

 


